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Har du lyst til å dra til Island og fiske stor ørret med tørr flue 
til som me ren? Det er eks trem sport med små flu er og tyn ne 
for tom mer, og her vi ser André Brun et ut valg av gode, «hem
me li ge» plas ser, og hvor dan du skal få ør re ten helt inn i hå ven. 

ØR RET

Hvis du ald ri har vært på Island 
for å fiske ør ret, så skal du nå få 
tips om noen stor ør ret-plas ser 

som er gull. For 10–12 år si den var ør ret-
fis ket på Island tem me lig ukjent for nors-
ke flue fis ke re flest. Noen få had de vært 
her, men de fles te fis ket laks. Ikke vi. 

Vi ville ut fors ke sa ga øya for mu lig he-

Thingvalla-
vatn: Her er 
ør re te ne helt 
blan ke.  André 
Brun har her tatt 
en på litt over 
fem kilo på ei lita 
tørr flue. 

Sagn om sust  
ør ret på sa ga øya

Tekst/Foto: André Brun 

Thingvallavatn er den stør ste na tur li ge inn sjø en på øya, og den lig ger fire, fem mil unna Rey kja vik. 
Den har en hel rek ke var me kil der og til løps el ver som gjør at ør re ten all tid kan finne rik tig tem pe rert 
vann. Fis ke ne her ja ger mye små fisk, men det mor som me er at de vir ke lig sto re ør re te ne også va ker 
på fjær mygg – det er det som gjør Thingvallavatn så unikt. Her har du mu lig he ten til å få så stor ør ret 
at du knapt får sove om nat ta, og du kan ri si ke re å lande fisk på 4-5 kilo på tørt om du er hel dig og 
tål mo dig. Vi fis ket best med tørr flu er her, men det tas også en del ør ret på strea mer og nym fer. Men 
tørr flu er er mest ef ek tivt, og da gjer ne små fjær mygg i stør rel se 16.

Thingvallavatn

ter til å fiske ør ret og røye, og det vis te 
seg å være ei helt fan tas tisk per le av ei 
øy for en van lig norsk flue fis ker. Ikke er 
det spe si elt dyrt å fly hit, og ikke be hø-
ver det å være spe si elt dyrt å fiske her 
hel ler. Man ge år og man ge tu rer senere 
har jeg til eg net meg en del er fa rin ger 
som jeg gla de lig vil dele med dere som 
er flue fis ke in ter es serte. Så har du en 
drøm om å fiske med flue på Island; les 
vi de re.

FIS KE KORT: 
Du kan fiske både dyrt og bil lig i 
Thingvallavatn, men det po si ti ve er at 
det tas stor ør ret på alle de tre plas se ne 
i sjø en nevnt her:  

1.  NA SJO NAL PARKSTREKKA: 
Her kan du fiske i hele ene en den 
av sjø en, og det tas ofte vel dig 
sto re fis ker her. Her kos ter det 
bare noen få hund re lap per for et 
års kort, og det får du kjøpt på 
ste det el ler på net tet.

3. ION BEAT 1 OG BEAT 2: 
Et par kor te strekk som be fin ner 
seg midt på sjø e. Den ene lig ger i 
ut lø pet av ei lita elv og den and re 
ved noen var me kil der. Dis se to 
strek ke ne er sinnsykt bra, men 
også gan ske dyre. Men i Thingval
lavatn kan du alt så fiske på de 
sam me sto re ør re te ne til for skjel li
ge pri ser. For å fiske på IONstrek
ka må du søke opp og kon tak te en 
is landsk mann med navn, Jóhann 
Hafnfjörð Rafns son. Kon takt ham 
via  Face book, er mitt råd.

2.  3A: 
Det er en ut lei er som he ter  
«Fishpartner» i and re en den av 
sjø en. De sel ger kort for man ge 
plas ser i sjø en, men den helt klart 
beste fiskestrekka er noe som  
he ter 3A. Det er ut lø pet av ei  
fan tas tisk fin elv ved si den av 
IONstrekka. Det te er bestbang
forthebucks, om du spør meg. 
Her står det mye stor ør ret.  
Kon takt Fishpartner.com.
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Små flu er 
og stor ør ret

Galtalækur
Har du, som meg, en li ten drøm om å lure størst mu lig ør ret i minst mu lig elv? 
Jeg fant min drømme elv i Galtalækur for 10 år si den. Her går det opp stor ør ret fra 
Ran ga, og dis se bei ter på fjær mygg og knott i kul pe ne. Det te er ei fan tas tisk fin lita 
elv, med fan tas tisk sto re og fine ør re ter. Det er så rått som du får det når det gjel-
der stor ør ret og buz ze re, alt så små fjær mygg flu er som fis kes un der vann. Jeg ser 
at noen skri ver at Galtalækur har man ge fine pools (kul per), men det er ikke sant. 
Den elva har nøy ak tig  to fine pools, og for å finne dem må du ha på polaroidbril-
ler, og spei de hardt med sola i ryg gen. Sånn ser du hvor de sto re ør re te ne står. 

FIS KE KORT: 
Kon takt Ste fán Páll Ágústsson på e-post: spall@lax-a.is. 

Ny de lig: Ut sikt over  
Galtalækur. Ei fan tas tisk  
fin elv med stor ør ret.
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Størst: Den stør ste ør re ten på 
over 6 kilo tok Eli sa beth Eriksen – 
på tørr flue. Det skal nes ten ikke 
gå an, men et ter god vei led ning fra 
kjæ res ten André Brun så gikk det. 



4510-2018Alt om Fiske/

Tett be stand: 
Kaldakvisl er 
ei brei, ro lig elv 
som har Nord
Europas tet tes te 
be stand av stor 
røye. Den som 
ikke har vært her 
ennå bør rei se så 
fort som mu lig. 

Kaldakvisl
15 mil fra Rey kja vik fin nes et bort gjemt røye fiske du ikke 
trod de fan tes noe sted i ver den. Kaldakvisl er ei bred elv, 
som et ter min er fa ring har Europas beste røye fiske. Her kan 
du få røye i to-tre ki los klas sen, og det te er ett av de ste de ne 
man som flue fis ker bør be sø ke minst én gang i lø pet av li vet. 
Kaldakvisl var en godt be vart hem me lig het som er blitt litt 
kjent et ter hvert, men det er li ke vel så få folk som drar hit at 
man i prak sis er ale ne. 

Her kan jeg nes ten love deg at du kom mer til å set te ny 
per son lig re kord på røye. Røy e ne svømmer syn lig på elve-
bun nen i klart vann med godt av mat, og om det er noe som 
må be teg nes som nym fe fis kets pa ra dis, så må det være her. 
Du må reg ne med å fiske med tun ge nym fer - de sto re røy-
e ne va ker sjel den på tørr flu er. Får du ei rik tig fin røye her, 
så kom mer du til å le av det lan ge ut ra set. Det er helt her lig 
sprekt. Stor, vill røye har gjer ne vel dig mye leng re og ro li ge re 
ut ras enn ør ret i sam me stør rel se. Det er også en god lær dom 
å huske på.

FIS KE KORT: 
Fis ke kort er sjel den dyrt på Island i statsalmenning, men det 
må på reg nes litt høy ere pris på en kel te plas ser, som det te. 
Sjekk til gang og pris på Fishpartner.com.

Veidivatn: Et 
fantastisk områ
de bestående av 

titalls sjøer, og 
for en nordmann 

som har lyst til 
å ta storørret så 

er dette en heit 
plass.

Villingavatn
Villingavatn er en li ten, næ rings rik sjø som lig ger rett opp i 
ter ren get ved Thingvallavatn. Den kan gi deg noen fan tas tisk 
gule og sto re ør re ter i fire-fem ki los klas sen, om du er hel dig. 
Her tas ør re te ne stort sett på strea mer, for de ja ger små fisk 
på de grun ne om rå de ne i sjø en. Det er ei dyp åre rett inne ved 
land, og grunt uten for, så det er en helt unik næ rings rik og 
spen nen de sjø. Ør re te ne kan li ke vel også godt tas på tørr flue 
un der gode for hold. 

FIS KE KORT: 
Fis ke kort her sel ges ute luk ken de av 
Fishpartner.com. Krist jan som dri ver 
Fishpartner er en se ri øs kar som stort 
sett ten ker på flue fis ke, og kan visst nok 
være med å guide også. I Villingavatn 
sel ges det kun fire fis ke kort i døg net, så 
det er ald ri man ge flue fis ke re her. Kon-
takt info fin ner du på Fishpartner.com. 
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fiske@egmont.com

BRUNS  
FJÆR MYGG
Krok: TMC 2457, #1416
Tråd: UNI 8/0, svart
Nym fe ved heng: Mid ge Flash, 
Pearl
Kropp: DuPonts fin fib ret an
tron, svart
Rib bing: Mid ge Flash, Pearl
Vin ge: Polygarn, hvitt
Hack le: Hane, grizz ly
Tho rax: Påfuglherl

Den ne flua var vir ke lig hard 
va lu ta på Island i som mer, og 
ak ku rat den ne flua i stør rel
se 16 tok Eli sa beth og jeg våre 
stør ste ør re ter på. Den ne flua 
er helt fan tas tisk, men li ke vel 
ikke noe ma gisk: Den hen ger 
ned med bak krop pen i klink
style, noe som gjør den lett å 
se for crui sen de stor ør ret. Den 
har litt flashy antronkropp 
som vi ser at den er en klek
ken de fjær mygg, den har et 
nym fe ved heng som kan skje 
ses litt eks tra i bøl ge skvul pet 
(men som kan skje blir litt «for 
mye» un der blikk stil le for hold), 
og den har en hvit vin ge som 
først og fremst er der for at vi 
skal se når en stor ør ret su ger 
fjærmyggklekkeren inn i et bru
talt vak.

UT STYR TIL STOR ØR RET
Å få en stor ør ret til å ta ei lita tørr flue er van ske lig nok i seg selv, men å kla re å få den 
helt inn i hå ven, kre ver enda mer. Man hø rer ofte fra flue fis ke re at den stør ste ør re ten falt 
av kro ken, sleit seg el ler at for tom men røk. Og det stem mer nok ofte, for det er her de tal
je ne svik ter. Jeg skal gi noen tips ba sert på min er fa ring med stor ør ret:

•  Fisker du stor ør ret så er ikke be kym rin
gen først og fremst at fis ken skal slite av 
lina bruddstyrkemessig (den er ofte sterk 
nok), men at ten ne ne på en stor ør ret 
kom mer i kon takt med sena. Med små 
tørr flu er er det et stort pro blem.

•  Fisker du med ei lett flue stang, kan du 
kjøre fis ken mye dy pe re og har de re enn 
du kan med den gro ve re stanga du van
lig vis fis ker med.

•  Jak ter du spe si fikt et ter stor ør ret, så 
må kro ke ne tåle mer enn gjen nom snit tet. 
Hanak 500bl og TMC 2457 er to små kro
ker som tå ler vel dig stor fisk.

•  Av fortomsmateriale har jeg prøvd mye, 
og Rio Powerflex (mono), Rio Fluoro

flex+ (fluorocarbon) og Trouthunter FC 
(fluorocarbon) er de som jeg har best 
er fa ring med til stor ør ret. Det mor
som me er at de også har sco ret best i 
fortomsmaterialetes ter, så det vi ser vel 
at prak tisk er fa ring med stor fisk er det 
beste er fa rings grunn laget vi kan ha. 

•  Du må også ha en re la tivt tykk fortoms
spiss når du jak ter stor ør ret, men 0,18–
0,25 er mer enn tykt nok når vi bru ker 
ei myk flue stang som tar av det mes te 
av rykk og napp. Om en rik tig stor ør ret 
slu ker flua, så vil for tom men uan sett file 
så mye på ten ne ne at den an ta ge lig ry ker 
– og mot satt – om den lil le tørr flua sit ter 
i munn vi ken, så hol der selv 0,16 med stor 
ør ret når vi bru ker lett ør ret ut styr.

Kjø ring:  
Eli sa beth kjø rer ti de nes 
stør ste ør ret på ei tørr

flue i stør rel se 16. Vi viss
te ikke hvor stor den ne 

ør re ten var før den kom i 
land, men den vis te seg å 

være over 6 kilo.


